Совет депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет

Добровского муниципального района

Липецкой области
37 сессия 5 созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«10» ноября  2017 года                   с.Ратчино                                  № 67
О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории  сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»
           Рассмотрев предложенный главой сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области проект «Изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», на основании главы 32 «Налог на имущество физических лиц»  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
РЕШИЛ:

1. Принять «Изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 18.11.2014 г. № 107» (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и обнародования.

3. Обнародовать и опубликовать в газете «Знамя Октября» настоящее Решение и «Изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Ратчинский
сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области                                                      /О.Н.Кожевников/

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Ратчинский сельсовет
Добровского муниципального района

Липецкой области
от «10» ноября  2017 г. № 67
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»
1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 18.11.2014г. № 107, следующие изменения:

1.1. Статью 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции:

Ставки налога устанавливаются на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах территории поселения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	Свыше 700 000 рублей
	2,0 процента

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.
Глава сельского поселения Ратчинский
сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области                                 ___________ /О.Н.Кожевников/